
1

PRÉFET DE LA RÉGION
BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2018-139

PUBLIÉ LE 19 DÉCEMBRE 2018



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2018-12-12-009 - arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du

centre hospitalier de Mâcon 71 (4 pages) Page 5

BFC-2018-12-12-008 - Arrêté modifiant la composition nominative du Conseil de

surveillance du Centre hospitalier de Montceau-les-Mines (4 pages) Page 10

BFC-2018-12-12-007 - Arrêté n° DOS/ASPU/213/2018 rejetant la demande de transfert de

l’officine de pharmacie exploitée par Monsieur Vivien Bachelet 35 rue Général Leclerc à

Chalon-sur-Saône (71100) dans un local situé rue des Poilus d’Orient – centre commercial

La Thalie à Chalon-sur-Saône (71100)  (3 pages) Page 15

Direction départementale des territoires de l'Yonne
BFC-2018-08-10-015 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier

complet-DIZENGREMEL Jacques-2018/176 (6 pages) Page 19

BFC-2018-08-14-009 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-EARL DU

BOURG-2018/179 (2 pages) Page 26

BFC-2018-08-16-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-MASSON

Bertrand-2018/178 (4 pages) Page 29

BFC-2018-12-14-008 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté portant autorisation

d'exploiter-SCEA GILLOT-2018/195 (4 pages) Page 34

BFC-2018-12-14-009 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté portant retrait décision

de refus et autorisation d'exploiter-GAEC LARRIVE-2017/269 (4 pages) Page 39

BFC-2018-09-24-016 - Demande d'autorisation d'exploiter-Attestation non soumis-HUP

Sylvain-2018/197 (2 pages) Page 44

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône
BFC-2018-08-17-001 - AR valant autorisation tacite d'exploiter des terres agricoles à Mme

Sandra PERGAUD de Vellexon-Queutrey-Vaudey (1 page) Page 47

BFC-2018-08-10-016 - AR valant autorisation tacite d'exploiter des terres agricoles au

GAEC de Lisey de Soing-Cubry-Charentenay (1 page) Page 49

BFC-2018-08-16-007 - AR valant autorisation tacite d'exploiter des terres agricoles au

GAEC DU PRIEURE de Rosey (2 pages) Page 51

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire
BFC-2018-06-28-009 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL DE LA BELUZE à Oudry (1 page) Page 54

BFC-2018-08-14-010 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL DU CHAMP MARTIN à Sevrey (1 page) Page 56

BFC-2018-07-06-007 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de la SAS PAQUET ET FRÈRES à Solutré Pouilly

(1 page) Page 58

2



BFC-2018-08-09-009 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. DESGRANGES Armand à Tancon (1 page) Page 60

BFC-2018-08-14-011 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. DESROCHES Philippe à Clessy (1 page) Page 62

BFC-2018-06-28-007 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. GRIVAUD Paul-Henri à

Saint-Romain-sous-Gourdon (1 page) Page 64

BFC-2018-12-07-007 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. LHOSTE Jérôme à Curgy (1 page) Page 66

BFC-2018-07-06-008 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. SIMON Loïc à Saint-Vincent-en-Bresse (1

page) Page 68

BFC-2018-08-14-012 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. VIOLOT Maxime à Ciel (1 page) Page 70

BFC-2018-07-12-004 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de Mme MENAGER Jacqueline, EARL DU

CHAMP à Laizy (1 page) Page 72

BFC-2018-06-28-010 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE MAUBLANC à Chalmoux (1 page) Page 74

BFC-2018-06-12-031 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE VELLENOUE à

Dompierre-sous-Sanvignes (1 page) Page 76

BFC-2018-06-28-008 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DES PORROTS à Ciry-le-Noble (1 page) Page 78

BFC-2018-08-16-006 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DU BARAUDAT à Cressy-sur-Somme (1

page) Page 80

BFC-2018-07-12-003 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC FUCHEY à Saint-Martin-de-Commune (1

page) Page 82

BFC-2018-08-09-010 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC OVI BOV à Villeneuve-en-Montagne (1

page) Page 84

DRAC Bourgogne-Franche-Comté
BFC-2018-10-05-055 - ASSOCIATION 1 DES SI 1ère demande licence (2 pages) Page 86

BFC-2018-10-05-050 - ASSOCIATION CHIEN JAUNE 1ère demande licence (2 pages) Page 89

BFC-2018-10-05-059 - ASSOCIATION UPPERTONE 1ère demande licence (2 pages) Page 92

BFC-2018-10-05-067 - BFC EVENTS 1ère demande licence (2 pages) Page 95

BFC-2018-10-05-043 - CIE RENARD DU 21 EME SIECLE 1ère demande licence (2

pages) Page 98

3



BFC-2018-10-05-064 - CIE SUPER SUPER 1ère demande licence (2 pages) Page 101

BFC-2018-10-05-070 - COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 2 VALLEES VERTES

1ère demande licence (2 pages) Page 104

BFC-2018-10-05-045 - COMPAGNIE MANIE 1ère demande licence (2 pages) Page 107

BFC-2018-10-05-065 - CONSEIL GENERAL DOUBS 1ère demande licence (2 pages) Page 110

BFC-2018-10-05-066 - COOPILOTE 1ère demande licence (2 pages) Page 113

BFC-2018-10-05-052 - DU GOUDRON ET DES PLUMES 1ère demande licence (2

pages) Page 116

BFC-2018-10-05-063 - EYE OF DEAD 1ère demande licence (2 pages) Page 119

BFC-2018-10-05-057 - GRAEN ROT 1ère demande licence (2 pages) Page 122

BFC-2018-10-05-062 - IP MUSIC 1ère demande licence (2 pages) Page 125

BFC-2018-10-05-044 - KRYPTA PROD 1ère demande licence (2 pages) Page 128

BFC-2018-10-05-054 - L'YONNE EN SCENE 1ère demande licence (2 pages) Page 131

BFC-2018-10-05-048 - LA DIVA 1ère demande licence (2 pages) Page 134

BFC-2018-10-05-060 - LA GROSSE ENTREPRISE 1ère demande licence (2 pages) Page 137

BFC-2018-10-05-053 - LE CONSORTIUM LE COIN DU MIROIR 1ère demande licence

(2 pages) Page 140

BFC-2018-10-05-061 - LES CLOWNS DE LA CHIFFOGNE 1ère demande licence (2

pages) Page 143

BFC-2018-10-05-051 - LES PRODUCTIONS DU CYGNE 1ère demande licence (2

pages) Page 146

BFC-2018-10-05-056 - LIGUE UNIVERSITAIRE D'IMPROVISATION DE

FRANCHE-COMTE 1ère demande licence (2 pages) Page 149

BFC-2018-10-05-046 - MACON SYMPHONIES 1ère demande licence (2 pages) Page 152

BFC-2018-10-05-041 - OFFICE MUNICIPAL CULTURE ET LOISIR DECIZE 1ère

demande licence (2 pages) Page 155

BFC-2018-10-05-040 - ORCHESTRE D'HARMONIE VILLE DE NEVERS 1ère

demande licence (2 pages) Page 158

BFC-2018-10-05-071 - PIECES DETACHEES 1ère demande licence (2 pages) Page 161

BFC-2018-10-05-058 - TETES DE VIGNES 1ère demande licence (2 pages) Page 164

BFC-2018-10-05-049 - THOMAS GEROME 1ère demande licence (2 pages) Page 167

BFC-2018-10-05-069 - TOQUE DE TANGO 1ère demande licence (2 pages) Page 170

DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2018-12-17-001 - arrêté fixant liste des personnes morales de droit privé habilitées en

région à recevoir des contributions publiques aide alimentaire (4 pages) Page 173

Rectorat de l'académie de Besançon
BFC-2018-12-13-001 - Arrêté délégation Signature Plateforme de Gestion 1er degré M (2

pages) Page 178

BFC-2018-12-17-002 - Arrêté nomination administrateur provisoire Comue UBFC (1

page) Page 181

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-12-009

arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance

du centre hospitalier de Mâcon 71

arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du centre hospitalier de Mâcon 71

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-12-009 - arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du centre hospitalier de Mâcon 71 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-12-009 - arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du centre hospitalier de Mâcon 71 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-12-009 - arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du centre hospitalier de Mâcon 71 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-12-009 - arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du centre hospitalier de Mâcon 71 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-12-009 - arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du centre hospitalier de Mâcon 71 9



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-12-008

Arrêté modifiant la composition nominative du Conseil de

surveillance du Centre hospitalier de Montceau-les-Mines

arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du centre hospitalier de Montceau

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-12-008 - Arrêté modifiant la composition nominative du Conseil de surveillance du Centre hospitalier de
Montceau-les-Mines 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-12-008 - Arrêté modifiant la composition nominative du Conseil de surveillance du Centre hospitalier de
Montceau-les-Mines 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-12-008 - Arrêté modifiant la composition nominative du Conseil de surveillance du Centre hospitalier de
Montceau-les-Mines 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-12-008 - Arrêté modifiant la composition nominative du Conseil de surveillance du Centre hospitalier de
Montceau-les-Mines 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-12-008 - Arrêté modifiant la composition nominative du Conseil de surveillance du Centre hospitalier de
Montceau-les-Mines 14



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-12-007

Arrêté n° DOS/ASPU/213/2018 rejetant la demande de

transfert de l’officine de pharmacie exploitée par Monsieur

Vivien Bachelet 35 rue Général Leclerc à

Chalon-sur-Saône (71100) dans un local situé rue des

Poilus d’Orient – centre commercial La Thalie à

Chalon-sur-Saône (71100) 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-12-007 - Arrêté n° DOS/ASPU/213/2018 rejetant la demande de transfert de l’officine de pharmacie exploitée
par Monsieur Vivien Bachelet 35 rue Général Leclerc à Chalon-sur-Saône (71100) dans un local situé rue des Poilus d’Orient – centre commercial La Thalie à
Chalon-sur-Saône (71100) 

15



 

          
Arrêté n° DOS/ASPU/213/2018  

Rejetant la demande de transfert de l’officine de pharmacie exploitée par Monsieur Vivien 

Bachelet 35 rue Général Leclerc à Chalon-sur-Saône (71100) dans un local situé rue des 

Poilus d’Orient – centre commercial La Thalie à Chalon-sur-Saône (71100)  

 

 
Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
VU le code de la santé publique, notamment le chapitre V du titre II du livre 1

er
 de sa 

cinquième partie (parties législative et réglementaire) ; 

 

VU le décret du 8 décembre 2016 portant nomination du directeur de l’agence régionale de 

santé de Bourgogne-Franche-Comté – Monsieur Pribile (Pierre) ; 

 

VU l’arrêté du 30 juillet 2018 fixant la liste des pièces justificatives accompagnant toute 

demande de création, de transfert ou de regroupement d’officines de pharmacie ; 

 

VU la décision n° 2018-019 en date du 1
er

 octobre 2018 portant délégation de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU la demande formulée le 2 mai 2018 par Monsieur Vivien Bachelet, pharmacien titulaire, 

en vue d’obtenir l’autorisation de transférer l’officine de pharmacie exploitée 35 rue Général 

Leclerc à Chalon-sur-Saône (71000) dans un local situé rue des Poilus d’Orient – centre 

commercial La Thalie au sein de la même commune. Cette demande accompagnée d’un 

dossier en quatre exemplaires a été reçue par voie dématérialisée le 20 septembre 2018 par le 

directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU le courrier du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté, du 24 septembre 2018, informant Monsieur Vivien Bachelet que 

la demande d’autorisation de transfert de l’officine de pharmacie exploitée 35 rue Général 

Leclerc à Chalon-sur-Saône a été enregistrée le 20 septembre 2018 date de réception du 

dossier complet ; 

 

VU l’avis émis par le conseil régional de l’ordre des pharmaciens de Bourgogne le 22 octobre 

2018 ; 

 

VU l’avis émis par le représentant régional de la fédération des syndicats pharmaceutiques de 

France le 12 novembre 2018 ; 

 

VU l’avis émis par le représentant régional de l’union des syndicats de pharmaciens 

d’officine de Bourgogne-Franche-Comté le 20 novembre 2018, 

 

Considérant qu’au regard des dispositions de l’article L. 5125-3 du code de la santé publique 

« Lorsqu'ils permettent une desserte en médicaments optimale au regard des besoins de la 

population résidente et du lieu d'implantation choisi par le pharmacien demandeur au sein 

d'un quartier défini à l'article L. 5125-3-1, d'une commune ou des communes mentionnées à 

l'article L. 5125-6-1, sont autorisés par le directeur général de l'agence régionale de santé, 

respectivement dans les conditions suivantes :  

…/… 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-12-007 - Arrêté n° DOS/ASPU/213/2018 rejetant la demande de transfert de l’officine de pharmacie exploitée
par Monsieur Vivien Bachelet 35 rue Général Leclerc à Chalon-sur-Saône (71100) dans un local situé rue des Poilus d’Orient – centre commercial La Thalie à
Chalon-sur-Saône (71100) 

16



  
 

-2- 

 

1° Les transferts et regroupements d'officines, sous réserve de ne pas compromettre 

l'approvisionnement nécessaire en médicaments de la population résidente du quartier, de la 

commune ou des communes d'origine.  

L'approvisionnement en médicaments est compromis lorsqu'il n'existe pas d'officine au sein 

du quartier, de la commune ou de la commune limitrophe accessible au public par voie 

piétonnière ou par un mode de transport motorisé répondant aux conditions prévues par 

décret, et disposant d'emplacements de stationnement (…) » ;  

 

Considérant que l’officine de pharmacie exploitée par Vivien Bachelet 35 avenue du Général 

Leclerc à Chalon-sur-Saône se trouve au centre historique de Chalon-sur-Saône où sont 

concentrées 9 des 22 officines de la commune ; 

 

Considérant que l’officine de pharmacie exploitée par Vivien Bachelet 35 avenue du Général 

Leclerc à Chalon-sur-Saône se trouve à 100 mètres de l’officine la plus proche sise 1 rue de la 

Banque à Chalon-sur-Saône ; 

 

Considérant ainsi que le transfert de l’officine sise 35 rue du Maréchal Leclerc à 

Chalon-sur-Saône ne compromet pas l'approvisionnement nécessaire en médicaments de la 

population résidente de son quartier d’origine ; 

 

Considérant qu’au regard des dispositions de l’article L. 5125-3-1 du code de la santé 

publique « Le directeur général de l'agence régionale de santé définit le quartier d'une 

commune en fonction de son unité géographique et de la présence d'une population résidente. 

L'unité géographique est déterminée par des limites naturelles ou communales ou par des 

infrastructures de transport. 

Le directeur général de l'agence régionale de santé mentionne dans l'arrêté prévu au 

cinquième alinéa de l'article L. 5125-18 le nom des voies, des limites naturelles ou des 

infrastructures de transports qui circonscrivent le quartier » ; 

 

Considérant que le quartier d’accueil est délimité au nord et à l’est par la route 

départementale D 906, au sud par la départementale D 978 A et à l’ouest par le cours d’eau La 

Thalie qui sépare les communes de Chatenoy-le-Royal et de Chalon-sur-Saône ; 

 

Considérant que les limites du quartier d’accueil ainsi défini sont identiques à celles de l’Iris 

(Ilots regroupés pour information statistique) n° 0199 « La Thalie » retenues par l’Insee ; 

 

Considérant qu’au regard des dispositions de l’article L. 5125-3-2 du code de la santé 

publique « Le caractère optimal de la desserte en médicaments au regard des besoins prévu à 

l'article L. 5125-3 est satisfait dès lors que les conditions cumulatives suivantes sont 

respectées :  

1° L'accès à la nouvelle officine est aisé ou facilité par sa visibilité, par des aménagements 

piétonniers, des stationnements et, le cas échéant, des dessertes par les transports en 

commun ;  

2° Les locaux de la nouvelle officine remplissent les conditions d'accessibilité mentionnées à 

l'article L. 111-7-3 du code de la construction et de l'habitation, ainsi que les conditions 

minimales d'installation prévues par décret. Ils permettent la réalisation des missions prévues 

à l'article L. 5125-1-1 A du présent code et ils garantissent un accès permanent du public en 

vue d'assurer un service de garde et d'urgence ;  

3° La nouvelle officine approvisionne la même population résidente ou une population 

résidente jusqu'ici non desservie ou une population résidente dont l'évolution démographique 

est avérée ou prévisible au regard des permis de construire délivrés pour des logements 

individuels ou collectifs » ; 

 

Considérant que les données de l’Insee laissent apparaître qu’il n’y a pas de population 

résidente dans l’Iris n° 0199 et donc dans le quartier d’accueil ; 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-12-007 - Arrêté n° DOS/ASPU/213/2018 rejetant la demande de transfert de l’officine de pharmacie exploitée
par Monsieur Vivien Bachelet 35 rue Général Leclerc à Chalon-sur-Saône (71100) dans un local situé rue des Poilus d’Orient – centre commercial La Thalie à
Chalon-sur-Saône (71100) 

17



  
 

-3- 

 

Considérant que le quartier d’accueil, qui est une zone commerciale, est séparé des quartiers 

résidentiels limitrophes de Chalon-sur-Saône par l’avenue de l’Europe et la rue des Poilus 

d’Orient qui sont des axes de circulation à 2 fois 2 voies à fort trafic difficilement 

franchissables par des piétons ; 

 

Considérant que la population des quartiers d’accueil sus-évoqués est déjà desservie de façon 

satisfaisante notamment par la Pharmacie de l’Aubépin sise 34 avenue de l’Aubépin, la 

Pharmacie Poulin-Richard sise 95 avenue de Paris et la Pharmacie Billoud sise 35 rue de 

l’Industrie ; 

 

Considérant que les locaux de la nouvelle officine remplissent les conditions d'accessibilité 

mentionnées à l'article L. 111-7-3 du code de la construction et de l'habitation, ainsi que les 

conditions minimales d'installation prévues aux articles R. 5125-8 et R. 5125-9 du code de la 

santé publique. Ils permettent la réalisation des missions prévues à l'article L. 5125-1-1 A du 

même code et ils garantissent un accès permanent du public en vue d'assurer un service de 

garde et d'urgence ; 

 

Considérant ainsi que l’ensemble des conditions énoncées aux articles L. 5125-3 à 

L. 5125-3-2 du code de la santé publique pour accorder le transfert d’une officine de 

pharmacie n’est pas rempli, 
 

 
 

A R RE TE  
 
 
 

Article 1
er

 : La demande de transfert de l’officine de pharmacie exploitée Monsieur Vivien 

Bachelet 35 rue Général Leclerc à Chalon-sur-Saône (71100) dans un local situé rue des 

Poilus d’Orient – centre commercial la Thalie au sein de la même commune est rejetée.  

 

Article 2 : Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 

recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au 

recueil des actes administratifs de la préfecture du département de Saône-et-Loire.  

Il sera notifié à Monsieur Vivien Bachelet, pharmacien titulaire et une copie sera adressée : 
 

- aux caisses d’assurance-maladie du régime général, de la mutualité sociale agricole et 

du régime des travailleurs non salariés des professions non agricoles, 

- au conseil régional de l’ordre des pharmaciens de Bourgogne, 

- au représentant régional de l’union des syndicats de pharmaciens d’officine de 

Bourgogne-Franche-Comté, 

- au représentant régional de la fédération des syndicats pharmaceutiques de France. 

 

Fait à Dijon, le 12 décembre 2018 
 

Le directeur général, 
 

Signé 
 

Pierre PRIBILE 

 

 

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du 

tribunal administratif de Dijon dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur. A l’égard des tiers, ce délai 

court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la 

préfecture du département de Saône-et-Loire. Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible 

par le site « www.telerecours.fr ». 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-12-007 - Arrêté n° DOS/ASPU/213/2018 rejetant la demande de transfert de l’officine de pharmacie exploitée
par Monsieur Vivien Bachelet 35 rue Général Leclerc à Chalon-sur-Saône (71100) dans un local situé rue des Poilus d’Orient – centre commercial La Thalie à
Chalon-sur-Saône (71100) 

18



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-08-10-015

Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier

complet-DIZENGREMEL Jacques-2018/176

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-08-10-015 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-DIZENGREMEL
Jacques-2018/176 19



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-08-10-015 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-DIZENGREMEL
Jacques-2018/176 20



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-08-10-015 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-DIZENGREMEL
Jacques-2018/176 21



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-08-10-015 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-DIZENGREMEL
Jacques-2018/176 22



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-08-10-015 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-DIZENGREMEL
Jacques-2018/176 23



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-08-10-015 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-DIZENGREMEL
Jacques-2018/176 24



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-08-10-015 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-DIZENGREMEL
Jacques-2018/176 25



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-08-14-009

Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier

complet-EARL DU BOURG-2018/179

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-08-14-009 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-EARL DU
BOURG-2018/179 26



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-08-14-009 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-EARL DU
BOURG-2018/179 27



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-08-14-009 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-EARL DU
BOURG-2018/179 28



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-08-16-005

Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier

complet-MASSON Bertrand-2018/178

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-08-16-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-MASSON Bertrand-2018/178 29



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-08-16-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-MASSON Bertrand-2018/178 30



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-08-16-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-MASSON Bertrand-2018/178 31



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-08-16-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-MASSON Bertrand-2018/178 32



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-08-16-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-MASSON Bertrand-2018/178 33



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-12-14-008

Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté portant

autorisation d'exploiter-SCEA GILLOT-2018/195

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-12-14-008 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté portant autorisation d'exploiter-SCEA
GILLOT-2018/195 34



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-12-14-008 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté portant autorisation d'exploiter-SCEA
GILLOT-2018/195 35



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-12-14-008 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté portant autorisation d'exploiter-SCEA
GILLOT-2018/195 36



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-12-14-008 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté portant autorisation d'exploiter-SCEA
GILLOT-2018/195 37



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-12-14-008 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté portant autorisation d'exploiter-SCEA
GILLOT-2018/195 38



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-12-14-009

Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté portant retrait

décision de refus et autorisation d'exploiter-GAEC

LARRIVE-2017/269

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-12-14-009 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté portant retrait décision de refus et
autorisation d'exploiter-GAEC LARRIVE-2017/269 39



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-12-14-009 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté portant retrait décision de refus et
autorisation d'exploiter-GAEC LARRIVE-2017/269 40



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-12-14-009 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté portant retrait décision de refus et
autorisation d'exploiter-GAEC LARRIVE-2017/269 41



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-12-14-009 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté portant retrait décision de refus et
autorisation d'exploiter-GAEC LARRIVE-2017/269 42



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-12-14-009 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté portant retrait décision de refus et
autorisation d'exploiter-GAEC LARRIVE-2017/269 43



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-09-24-016

Demande d'autorisation d'exploiter-Attestation non

soumis-HUP Sylvain-2018/197

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-09-24-016 - Demande d'autorisation d'exploiter-Attestation non soumis-HUP Sylvain-2018/197 44



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-09-24-016 - Demande d'autorisation d'exploiter-Attestation non soumis-HUP Sylvain-2018/197 45



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-09-24-016 - Demande d'autorisation d'exploiter-Attestation non soumis-HUP Sylvain-2018/197 46



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône

BFC-2018-08-17-001

AR valant autorisation tacite d'exploiter des terres

agricoles à Mme Sandra PERGAUD de

Vellexon-Queutrey-Vaudey
AE tacite

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2018-08-17-001 - AR valant autorisation tacite d'exploiter des terres agricoles à Mme Sandra
PERGAUD de Vellexon-Queutrey-Vaudey 47



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2018-08-17-001 - AR valant autorisation tacite d'exploiter des terres agricoles à Mme Sandra
PERGAUD de Vellexon-Queutrey-Vaudey 48



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône

BFC-2018-08-10-016

AR valant autorisation tacite d'exploiter des terres

agricoles au GAEC de Lisey de Soing-Cubry-Charentenay

AE tacite

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2018-08-10-016 - AR valant autorisation tacite d'exploiter des terres agricoles au GAEC de
Lisey de Soing-Cubry-Charentenay 49



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2018-08-10-016 - AR valant autorisation tacite d'exploiter des terres agricoles au GAEC de
Lisey de Soing-Cubry-Charentenay 50



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône

BFC-2018-08-16-007

AR valant autorisation tacite d'exploiter des terres

agricoles au GAEC DU PRIEURE de Rosey

AE Tacite

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2018-08-16-007 - AR valant autorisation tacite d'exploiter des terres agricoles au GAEC DU
PRIEURE de Rosey 51



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2018-08-16-007 - AR valant autorisation tacite d'exploiter des terres agricoles au GAEC DU
PRIEURE de Rosey 52



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2018-08-16-007 - AR valant autorisation tacite d'exploiter des terres agricoles au GAEC DU
PRIEURE de Rosey 53



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-06-28-009

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL

DE LA BELUZE à Oudry

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-06-28-009 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL DE LA BELUZE à Oudry 54



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-06-28-009 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL DE LA BELUZE à Oudry 55



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-08-14-010

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL

DU CHAMP MARTIN à Sevrey

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-08-14-010 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL DU CHAMP MARTIN à Sevrey 56



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-08-14-010 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL DU CHAMP MARTIN à Sevrey 57



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-07-06-007

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de la SAS

PAQUET ET FRÈRES à Solutré Pouilly

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-07-06-007 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de la SAS PAQUET ET FRÈRES à Solutré Pouilly 58



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-07-06-007 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de la SAS PAQUET ET FRÈRES à Solutré Pouilly 59



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-08-09-009

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

DESGRANGES Armand à Tancon

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-08-09-009 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. DESGRANGES Armand à Tancon 60



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-08-09-009 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. DESGRANGES Armand à Tancon 61



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-08-14-011

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

DESROCHES Philippe à Clessy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-08-14-011 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. DESROCHES Philippe à Clessy 62



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-08-14-011 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. DESROCHES Philippe à Clessy 63



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-06-28-007

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

GRIVAUD Paul-Henri à Saint-Romain-sous-Gourdon

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-06-28-007 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. GRIVAUD Paul-Henri à Saint-Romain-sous-Gourdon 64



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-06-28-007 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. GRIVAUD Paul-Henri à Saint-Romain-sous-Gourdon 65



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-12-07-007

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

LHOSTE Jérôme à Curgy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-12-07-007 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. LHOSTE Jérôme à Curgy 66



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-12-07-007 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. LHOSTE Jérôme à Curgy 67



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-07-06-008

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

SIMON Loïc à Saint-Vincent-en-Bresse

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-07-06-008 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. SIMON Loïc à Saint-Vincent-en-Bresse 68



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-07-06-008 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. SIMON Loïc à Saint-Vincent-en-Bresse 69



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-08-14-012

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

VIOLOT Maxime à Ciel

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-08-14-012 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. VIOLOT Maxime à Ciel 70



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-08-14-012 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. VIOLOT Maxime à Ciel 71



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-07-12-004

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de Mme

MENAGER Jacqueline, EARL DU CHAMP à Laizy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-07-12-004 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de Mme MENAGER Jacqueline, EARL DU CHAMP à Laizy 72



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-07-12-004 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de Mme MENAGER Jacqueline, EARL DU CHAMP à Laizy 73



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-06-28-010

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

DE MAUBLANC à Chalmoux

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-06-28-010 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE MAUBLANC à Chalmoux 74



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-06-28-010 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE MAUBLANC à Chalmoux 75



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-06-12-031

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

DE VELLENOUE à Dompierre-sous-Sanvignes

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-06-12-031 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE VELLENOUE à Dompierre-sous-Sanvignes 76



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-06-12-031 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE VELLENOUE à Dompierre-sous-Sanvignes 77



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-06-28-008

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

DES PORROTS à Ciry-le-Noble

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-06-28-008 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DES PORROTS à Ciry-le-Noble 78



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-06-28-008 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DES PORROTS à Ciry-le-Noble 79



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-08-16-006

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

DU BARAUDAT à Cressy-sur-Somme

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-08-16-006 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DU BARAUDAT à Cressy-sur-Somme 80



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-08-16-006 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DU BARAUDAT à Cressy-sur-Somme 81



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-07-12-003

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

FUCHEY à Saint-Martin-de-Commune

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-07-12-003 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC FUCHEY à Saint-Martin-de-Commune 82



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-07-12-003 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC FUCHEY à Saint-Martin-de-Commune 83



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-08-09-010

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

OVI BOV à Villeneuve-en-Montagne

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-08-09-010 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC OVI BOV à Villeneuve-en-Montagne 84



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-08-09-010 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC OVI BOV à Villeneuve-en-Montagne 85



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-055

ASSOCIATION 1 DES SI 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-055 - ASSOCIATION 1 DES SI 1ère demande licence 86



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-055 - ASSOCIATION 1 DES SI 1ère demande licence 87



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-055 - ASSOCIATION 1 DES SI 1ère demande licence 88



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-050

ASSOCIATION CHIEN JAUNE 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-050 - ASSOCIATION CHIEN JAUNE 1ère demande licence 89



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-050 - ASSOCIATION CHIEN JAUNE 1ère demande licence 90



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-050 - ASSOCIATION CHIEN JAUNE 1ère demande licence 91



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-059

ASSOCIATION UPPERTONE 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-059 - ASSOCIATION UPPERTONE 1ère demande licence 92



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-059 - ASSOCIATION UPPERTONE 1ère demande licence 93



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-059 - ASSOCIATION UPPERTONE 1ère demande licence 94



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-067

BFC EVENTS 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-067 - BFC EVENTS 1ère demande licence 95



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-067 - BFC EVENTS 1ère demande licence 96



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-067 - BFC EVENTS 1ère demande licence 97



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-043

CIE RENARD DU 21 EME SIECLE 1ère demande

licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-043 - CIE RENARD DU 21 EME SIECLE 1ère demande licence 98



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-043 - CIE RENARD DU 21 EME SIECLE 1ère demande licence 99



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-043 - CIE RENARD DU 21 EME SIECLE 1ère demande licence 100



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-064

CIE SUPER SUPER 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-064 - CIE SUPER SUPER 1ère demande licence 101



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-064 - CIE SUPER SUPER 1ère demande licence 102



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-064 - CIE SUPER SUPER 1ère demande licence 103



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-070

COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 2 VALLEES

VERTES 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-070 - COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 2 VALLEES VERTES 1ère demande licence 104



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-070 - COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 2 VALLEES VERTES 1ère demande licence 105



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-070 - COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 2 VALLEES VERTES 1ère demande licence 106



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-045

COMPAGNIE MANIE 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-045 - COMPAGNIE MANIE 1ère demande licence 107



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-045 - COMPAGNIE MANIE 1ère demande licence 108



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-045 - COMPAGNIE MANIE 1ère demande licence 109



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-065

CONSEIL GENERAL DOUBS 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-065 - CONSEIL GENERAL DOUBS 1ère demande licence 110



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-065 - CONSEIL GENERAL DOUBS 1ère demande licence 111



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-065 - CONSEIL GENERAL DOUBS 1ère demande licence 112



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-066

COOPILOTE 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-066 - COOPILOTE 1ère demande licence 113



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-066 - COOPILOTE 1ère demande licence 114



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-066 - COOPILOTE 1ère demande licence 115



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-052

DU GOUDRON ET DES PLUMES 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-052 - DU GOUDRON ET DES PLUMES 1ère demande licence 116



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-052 - DU GOUDRON ET DES PLUMES 1ère demande licence 117



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-052 - DU GOUDRON ET DES PLUMES 1ère demande licence 118



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-063

EYE OF DEAD 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-063 - EYE OF DEAD 1ère demande licence 119



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-063 - EYE OF DEAD 1ère demande licence 120



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-063 - EYE OF DEAD 1ère demande licence 121



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-057

GRAEN ROT 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-057 - GRAEN ROT 1ère demande licence 122



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-057 - GRAEN ROT 1ère demande licence 123



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-057 - GRAEN ROT 1ère demande licence 124



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-062

IP MUSIC 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-062 - IP MUSIC 1ère demande licence 125



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-062 - IP MUSIC 1ère demande licence 126



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-062 - IP MUSIC 1ère demande licence 127



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-044

KRYPTA PROD 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-044 - KRYPTA PROD 1ère demande licence 128



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-044 - KRYPTA PROD 1ère demande licence 129



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-044 - KRYPTA PROD 1ère demande licence 130



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-054

L'YONNE EN SCENE 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-054 - L'YONNE EN SCENE 1ère demande licence 131



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-054 - L'YONNE EN SCENE 1ère demande licence 132



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-054 - L'YONNE EN SCENE 1ère demande licence 133



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-048

LA DIVA 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-048 - LA DIVA 1ère demande licence 134



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-048 - LA DIVA 1ère demande licence 135



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-048 - LA DIVA 1ère demande licence 136



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-060

LA GROSSE ENTREPRISE 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-060 - LA GROSSE ENTREPRISE 1ère demande licence 137



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-060 - LA GROSSE ENTREPRISE 1ère demande licence 138



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-060 - LA GROSSE ENTREPRISE 1ère demande licence 139



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-053

LE CONSORTIUM LE COIN DU MIROIR 1ère demande

licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-053 - LE CONSORTIUM LE COIN DU MIROIR 1ère demande licence 140



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-053 - LE CONSORTIUM LE COIN DU MIROIR 1ère demande licence 141



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-053 - LE CONSORTIUM LE COIN DU MIROIR 1ère demande licence 142



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-061

LES CLOWNS DE LA CHIFFOGNE 1ère demande

licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-061 - LES CLOWNS DE LA CHIFFOGNE 1ère demande licence 143



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-061 - LES CLOWNS DE LA CHIFFOGNE 1ère demande licence 144



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-061 - LES CLOWNS DE LA CHIFFOGNE 1ère demande licence 145



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-051

LES PRODUCTIONS DU CYGNE 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-051 - LES PRODUCTIONS DU CYGNE 1ère demande licence 146



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-051 - LES PRODUCTIONS DU CYGNE 1ère demande licence 147



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-051 - LES PRODUCTIONS DU CYGNE 1ère demande licence 148



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-056

LIGUE UNIVERSITAIRE D'IMPROVISATION DE

FRANCHE-COMTE 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-056 - LIGUE UNIVERSITAIRE D'IMPROVISATION DE FRANCHE-COMTE 1ère demande licence 149



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-056 - LIGUE UNIVERSITAIRE D'IMPROVISATION DE FRANCHE-COMTE 1ère demande licence 150



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-056 - LIGUE UNIVERSITAIRE D'IMPROVISATION DE FRANCHE-COMTE 1ère demande licence 151



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-046

MACON SYMPHONIES 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-046 - MACON SYMPHONIES 1ère demande licence 152



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-046 - MACON SYMPHONIES 1ère demande licence 153



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-046 - MACON SYMPHONIES 1ère demande licence 154



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-041

OFFICE MUNICIPAL CULTURE ET LOISIR DECIZE

1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-041 - OFFICE MUNICIPAL CULTURE ET LOISIR DECIZE 1ère demande licence 155



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-041 - OFFICE MUNICIPAL CULTURE ET LOISIR DECIZE 1ère demande licence 156



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-041 - OFFICE MUNICIPAL CULTURE ET LOISIR DECIZE 1ère demande licence 157



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-040

ORCHESTRE D'HARMONIE VILLE DE NEVERS 1ère

demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-040 - ORCHESTRE D'HARMONIE VILLE DE NEVERS 1ère demande licence 158



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-040 - ORCHESTRE D'HARMONIE VILLE DE NEVERS 1ère demande licence 159



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-040 - ORCHESTRE D'HARMONIE VILLE DE NEVERS 1ère demande licence 160



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-071

PIECES DETACHEES 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-071 - PIECES DETACHEES 1ère demande licence 161



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-071 - PIECES DETACHEES 1ère demande licence 162



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-071 - PIECES DETACHEES 1ère demande licence 163



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-058

TETES DE VIGNES 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-058 - TETES DE VIGNES 1ère demande licence 164



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-058 - TETES DE VIGNES 1ère demande licence 165



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-058 - TETES DE VIGNES 1ère demande licence 166



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-049

THOMAS GEROME 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-049 - THOMAS GEROME 1ère demande licence 167



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-049 - THOMAS GEROME 1ère demande licence 168



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-049 - THOMAS GEROME 1ère demande licence 169



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-069

TOQUE DE TANGO 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-069 - TOQUE DE TANGO 1ère demande licence 170



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-069 - TOQUE DE TANGO 1ère demande licence 171



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-069 - TOQUE DE TANGO 1ère demande licence 172



DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-17-001

arrêté fixant liste des personnes morales de droit privé

habilitées en région à recevoir des contributions publiques

aide alimentaire
arrêté fixant liste des personnes morales de droit privé habilitées en région à recevoir des

contributions publiques aide alimentaire

DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-17-001 - arrêté fixant liste des personnes morales de droit privé habilitées en région à recevoir des
contributions publiques aide alimentaire 173



DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-17-001 - arrêté fixant liste des personnes morales de droit privé habilitées en région à recevoir des
contributions publiques aide alimentaire 174



DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-17-001 - arrêté fixant liste des personnes morales de droit privé habilitées en région à recevoir des
contributions publiques aide alimentaire 175



DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-17-001 - arrêté fixant liste des personnes morales de droit privé habilitées en région à recevoir des
contributions publiques aide alimentaire 176



DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-17-001 - arrêté fixant liste des personnes morales de droit privé habilitées en région à recevoir des
contributions publiques aide alimentaire 177



Rectorat de l'académie de Besançon

BFC-2018-12-13-001

Arrêté délégation Signature Plateforme de Gestion 1er

degré M

arrêté de délégation de signature relatif au service interdépartemental de gestion des personnels

enseignants du 1er degré public

Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2018-12-13-001 - Arrêté délégation Signature Plateforme de Gestion 1er degré M 178



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2018-12-13-001 - Arrêté délégation Signature Plateforme de Gestion 1er degré M 179



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2018-12-13-001 - Arrêté délégation Signature Plateforme de Gestion 1er degré M 180



Rectorat de l'académie de Besançon

BFC-2018-12-17-002

Arrêté nomination administrateur provisoire Comue UBFC

Arrêté nomination administrateur provisoire Comue UBFC

Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2018-12-17-002 - Arrêté nomination administrateur provisoire Comue UBFC 181



 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

LE RECTEUR DE L’ACADÉMIE DE BESANCON 
 
 

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L.712-2, L.719-7 et L.719-8 ; 
 
Vu le décret n° 2010-1035 du 1er septembre 2010 relatif à la durée des mandats des 
dirigeants et au fonctionnement des organes de direction de certains des établissements 
publics de l’Etat 
 
Vu le décret n° 2015-280 du 11 mars 2015 portant création de la communauté d’universités 
et établissements « université Bourgogne – Franche-Comté » et approbation de ses statuts, 
modifié ; 
 
Considérant la démission du président de la COMUE Université Bourgogne Franche-Comté 
en date du 14 décembre 2018, 
 
 
 

ARRETE 
Article 1 :  

Est nommé administrateur provisoire de la COMUE Université Bourgogne Franche-Comté, 
à compter du 17 décembre 2018 et pour au moins six mois : 

 
Monsieur Luc Johann 

Professeur des universités 

Article 2 : 

L’administrateur provisoire dispose de l’intégralité des pouvoirs attachés à la fonction de 
président et peut déléguer sa signature dans les mêmes conditions que le titulaire de la 
fonction. 
 
Article 3 :  
 
Les fonctions de l’administrateur provisoire cessent de plein droit le jour de l’élection d’un 
nouveau président sans qu’il soit nécessaire de prendre un acte spécial. 
 
Article 4 :  

La secrétaire générale de l’académie de Besançon est chargée de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs. 

 

Fait à Besançon, le 17 décembre 2018 

 

Le Recteur de la Région Académique, 
        Bourgogne-Franche-Comté, 
Recteur de l’Académie de Besançon 
       Chancelier des Universités 

 

         Jean-François CHANET 

 

Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2018-12-17-002 - Arrêté nomination administrateur provisoire Comue UBFC 182


